中国物业管理协会

中物协函[2025]25号

关于组织推荐中国物业管理协会 标准化建设专业委员会委员的通知

各会员单位:

为更好地推动物业管理行业开展标准化建设工作,提升服务质量和规范化水平,经协会第六届理事会第一次全体会议审议通过,决定开展中国物业管理协会标准化建设专业委员会(以下简称"团标委")换届筹备工作。

本着广泛、自愿参与和行业发展需求的原则,现面向全 国物业管理行业产业链有关单位征集中国物业管理协会标 准化建设专业委员会委员候选人,现将有关事项通知如下:

一、征集范围和方法

委员人数若干名,范围为会员单位内的专业人士、地方 行业协会、高校和标准化机构人员等。委员的产生采取地方 协会推荐、会员单位自荐、定向邀请相结合的方式。

二、任职条件

委员会委员均为兼职,不取酬,须满足以下条件:

(一)担任企业运营负责人及以上职务(或同等级别技

术管理岗),具有制定企业中长期标准化战略的能力,主导或参与过企业服务标准体系建设;

- (二)具有中级以上技术职称,或者与中级以上专业技术职称相对应的职务;
 - (三)从事物业服务实践、研究或标准化工作五年以上;
- (四)具有编制国家、行业、地方、团体或企业标准的工作经验;
- (五)热爱标准化工作,具备时间和精力参与团标委相 关活动。

三、委员会的主要职责

- (一)围绕国家大政方针和行业发展趋势,强化物业管理行业应用型理论研究工作;
- (二)围绕物业管理行业发展中存在的热点、难点和前 瞻性问题,开展案例总结、课题研究、经验交流等;
- (三)参与物业管理行业标准化发展规划、政策研究、 标准体系设计及团体标准制修订工作;
 - (四)组织标准宣贯、培训及实施效果评估;
 - (五)推动标准化成果转化与创新应用;
 - (六)接受协会委托的其他事项。

四、其他事项

- (一)请于3月15日前将委员自荐表(附件)盖章扫描 件和3项企业标准文稿反馈至邮箱 zgwxbwh@163.com;
 - (二)中国物业管理协会标准化建设专业委员会拟于 4

月上旬召开换届会议,会议具体时间和地点另行通知。

五、联系方式

(一)中国物业管理协会秘书处

联系人: 张旻楠 刘美嘉

联系电话: 010-88082258

(二)中国物业管理协会标准化建设专业委员会秘书处

联系人: 刘宗武

联系电话: 023-63262427

附件: 中国物业管理协会标准化建设专业委员会委员自荐表

中国物业管理协会 2025年3月3日

附件

中国物业管理协会标准化建设 专业委员会委员自荐表

单位名称				负责人				
联系人		联系电话						
姓名		性			别			Z 1122 1 L. N
出生年月日				民	族			(照片)
籍 贯				职	称			
政治面貌				入党时	党时间			
手机号码		身份证号码						
联系	系地址							
教	起止时间		毕业院校 (本科起)					专业/学位
育								
状								
况								
,	起止时间		工作单位				职务	
工								
作								
经								
历								
企业标准文稿			标准文稿(PDF版)附后。					
申报副主任委员意向			□是					
本人所在单位的意见:					本人	司意签字:		
负责人签字: (公章)								
		,						소 ㅁ ㅁ
		2	年 月	日				年 月 日